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Matkakertomus

Katriina Lehto, Suomen suurlähetystö Abu Dhabissa, 12.5 - 13.8.2014, itsenäisesti hankittu
korkeakouluharjoittelu

Päätin lähteä suorittamaan korkeakouluharjoitteluani opiskeltuani yliopistolla hallintotieteitä
kaksi vuotta. Tutkinto-ohjelmassamme harjoittelu kuuluu perinteisesti maisteriopintoihin,
mutta en kohdannut mitään esteitä yliopiston puolelta siihen, että tein harjoitteluni jo ennen
kandidaatintutkielmaani. Olin jo ennen harjoitteluani ollut pidemmän aikaa kiinnostunut
arabimaailmasta, jonka vuoksi halusin lähteä harjoitteluun Arabiemiraattien pääkaupunkiin
Abu Dhabiin.

Harjoittelupaikan etsinnässä piti olla hyvin aktiivinen ja omatoiminen. Otin itse suoraan
yhteyttä minua kiinnostavaan suurlähetystöön Abu Dhabissa jo heti syksyllä, vaikka en edes
tiennyt, hakevatko he harjoittelijoita. Vastauksia suurlähetystöltä tuli melko verkkaiseen
tahtiin, mutta joulukuussa sain heiltä linkin Aarresaaressa olevaan hakuilmoitukseen.
Tammikuun lopuilla minulta kyseltiin kiinnostusta työskennellä kesä Abu Dhabissa, ja
puhelinhaastattelun jälkeen paikka oli minun. Suurlähetystön puolesta minulle tehtiin
turvallisuusselvitys ja sovimme, että oleskelen maassa 30 päivän turistiviisumilla, joka tuli
uusia Omanin rajalla harjoittelun aikanani kahdesti. Asunto tuli hankkia itse. Yliopistolta hain
harjoittelutuen ja matka-apurahan, sekä Kelalta opintotuen kyseiselle ajanjaksolle.
Paperityötä ja asiakirjojen edestakaisin lähettelyä oli paljon, mutta koin kuitenkin prosessin
yksinkertaiseksi ja yliopistolta sai apua sitä kysyttäessä.

Arabiemiraatteihin saavuttuani suurin kysymys oli asumisjärjestelyt. Erityisesti Abu Dhabissa
asuminen on kallista ja Arabiemiraateissa vuokrasopimukset tehdään paikalliseen tapaan
vuodeksi kerrallaan. Myös yksiöitä on tarjolla suhteellisen vähän. Päädyin asumaan
ensimmäiset viikot hotellissa, joiden hintataso oli kesäaikaan siedettävällä tasolla. Loput
ajasta asuin yhden lähetystömme diplomaatin asunnossa hänen lomaillessaan Suomessa, ja
viimeisen kuukauden aikana asuin norjalaisen harjoittelijakollegani luona. Yleisesti ottaen
asunto on kuitenkin helpoin etsiä paikan päällä Arabiemiraateissa, sillä asuntojen kunto voi
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vaihdella vastarakennetusta erittäin rähjäiseen. Myös vuokranantajan luotettavuuteen
kannattaa kiinnittää huomiota, sillä esimerkiksi takuuvuokran pidättäminen ei ole harvinaista.
Huomioitavaa on myös se, että maan lain mukaan miehet ja naiset eivät voi asua samassa
asunnossa elleivät he ole naimisissa tai sukua keskenään, joten naisten kannattaa etsiä ladies
only –asuntoja. Arabiemiraattien virallinen kieli on arabia, mutta englantia puhuttiin todella
yleisesti. En itse joutunut kertaakaan tilanteeseen, jossa en olisi selvinnyt englannin kielellä.

Työt suurlähetystössä olivat erittäin mielenkiintoisia ja vastasivat hyvin yliopistossa jo
oppimaani. Heti alussa minut opetettiin tekemään Schengen-viisumeita, joita tuli myönnettyä
harjoittelun aikana lähemmäs kaksisataa. Viisumiprosessissa ja sen lainsäädännössä oli
paljon opeteltavaa, mutta harjoittelun jälkeen sekin alkoi sujua. Sain tehdä työtä melko
itsenäisesti, mutta viisumipäätökset tuli aina hyväksyttää esimiehelläni. Viisumeiden lisäksi
työni sisälsi kohdemaan politiikan ja yhteiskunnallisten asioiden seuraamista ja niistä
raportoimista. Painoalueena näissä olivat muun muassa taloudelliset, yhteiskunnalliset ja
lainsäädännölliset kysymykset. Sain itse vaikuttaa työnkuvaani, joten pyrin raportoimaan
aiheista joista tiesin mahdollisimman paljon koulutukseni puolesta. Työnkuvaan sisältyi myös
ulkomaisten ja suomalaisten asiakkaiden asiakaspalvelua, yhteistyökumppanien
tilaisuuksissa käymistä, ja kohokohtana pääsin edustamaan Suomea kansainvälisen
uusiutuvan energian järjestön hallintoneuvoston kokouksessa. Työni kautta opin paljon koko
Lähi-Idän tilanteesta ja politiikasta sekä alueen monimuotoisuudesta. Sain myös paljon
perspektiiviä siihen, miten eri lailla asia yhteiskunnalliset asiat ja maailmanpolitiikka
nähdään Arabimaailmassa kuin esimerkiksi länsimaissa. Arabiemiraattien politiikan
seuraaminen oli myös oma lukunsa, sillä maa sensuroi sitä kritisoivia nettisivuja, lehdistö
harrastaa itsesensuuria ja esimerkiksi poliittiset puolueet ja ammattiliitot ovat kiellettyjä.

Arabiemiraatit on vahvasti islamistinen maa, joten kulttuurin erityispiirteet on otettava
huomioon. Vaikka Dubai on suosittu turistikaupunki, on Abu Dhabi ja muut alueen kaupungit
konservatiivisempia. Yleisesti kuitenkin riitti se, että pukeutui olkapäät ja polvet peittäen ja
käyttäytyi tilanteen mukaan konservatiivisesti. Naisten tulee kätellä miehiä vain silloin, jos
mies tekee aloitteen. Arabit ovat hyvin vieraanvaraisia ja ystävällisiä, mutta erityisesti naisten
kannattaa pitää tietynlainen varovaisuus mielessä. Kaduilla sai kuitenkin yleisesti liikkua
rauhassa, sillä maan lainsäädäntö ja uskonto kieltää vieraille naisille puhumisen yleisillä
paikoilla. Kesän aikaan osui muslimien Ramadan-paastokuukausi, jonka aikana kaupunki
hiljeni päiväsajaksi ja heräsi eloon auringon laskettua. Esimerkiksi kaikki ravintolat aukesivat
vasta auringonlaskun jälkeen ja päiväsaikaan syöminen ja juominen olivat sakon uhalla
kiellettyjä. 

Yleisesti ottaen Arabiemiraatit on helppo maa elää ja palvelukulttuuri on huipputasolla. Itse
yllätyin positiivisesti asioiden järjestymisestä, sillä esimerkiksi rahan vaihto euroista
dirhameihin ja matkapuhelinlaskujen maksaminen oli helppoa. Englannilla pärjäsi
käytännössä kaikkialla. Arabiemiraatit on väestöllisesti erittäin moninainen maa, sillä
paikallisia emiraatteja on vain 15% väestöstä, lopun 85% muodostuessa pääosin intialaisesta,
pakistanilaisesta ja bangladeshilaisesta halpatyövoimasta sekä alueen muista arabeista ja
länsimaalaisista. Luokkaerot olivat huomattavan suuret, rikkaiden paikallisten viettäessä
kulutusjuhlaa saattoivat viereisen rakennustyömaan ihmiset selviytyä alle 100 dollarin
kuukausipalkalla. Varallisuuseroista huolimatta Arabiemiraatit on erittäin turvallinen maa,
eikä uskonnon vuoksi esimerkiksi ryöstöjä tapahdu melkein ollenkaan. Maan liikenteestä
liikkuu paljon ennakkoluuloja, mutta todellisuudessa ajokulttuuri ei ollut erityisen
aggressiivista. Julkinen liikenne toimi hyvin ja taksit olivat todella halpoja ja turvallisia.
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Myöskään muissa arabimaissa tapahtuva liikehdintä ja väkivaltaisuudet eivät ole nostaneet
päätään Arabiemiraateissa. Suosittelen ehdottomasti tutustumista Arabiemiraatteihin ja
yleisestikin Arabimaihin. Maan uskonnollisuuden vuoksi mukaan kannattaa kuitenkin varata
paljon kärsivällisyyttä sekä avointa maailmankatsomusta. Jos olet suunnittelemassa
harjoittelua Arabiemiraatteihin, vastailen mielelläni kysymyksiin.  


